
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SANTU LUSSURGIU

   Via Frati Minori, 09075  Santu Lussurgiu (OR)                                    0783/550855     0783/552009
C.F. 90027780957

e-mail 
oric80600g@istruzione.it

sito internet
www.icsantulussurgiu.edu.it 

e-mail certificata
oric80600g@pec.istruzione.it 

Prot e data vd timbro protocollo
Agli interessati

Al sito web dell’Istituto – albo online e sezione PNSD 
 
 
OGGETTO: Incarico RUP progetto STEAM – PNSD – A.S 2021/2022 – IC Santu Lussurgiu

 
Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) Nota prot. 10812 del 13 maggio 2021 relativa all’Avviso In
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147, con il quale il Ministero intende,
promuovere la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere
l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e
Matematica) da parte delle scuole. 

CUP: D39J21020560001
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il  DI  28  agosto  2018  n.  129,  concernente  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 07.02.2022 di approvazione del P.A. 2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 22/12/2021 con la quale è stato approvato  l’aggiornamento del
PTOF 20212022  e per il triennio 22-25; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 12182 del del 13 maggio 2021 “Metodologie didattiche innovative STEAM; 

VISTA la candidatura presentata dal titolo “STEM per lo sviluppo verticale della didattica”;

CONSIDERATO che questa scuola è risultata utilmente collocata nella relativa graduatoria di assegnazione 
dei progetti STEAM; 

ACQUISITO il Codice Unico di Progetto (CUP) n. D39J21020560001 

PRESO ATTO del fatto che solo a fine agosto 2022 il Ministero ha comunicato alla scuola di essere 
destinataria del finanziamenti;

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTULUSSURGIU
C.F. 90027780957 C.M. ORIC80600G
ADEBEDA - Ufficio Protocollo Istituto Comprensivo Statale Santu Lussurgiu

Prot. 0003791/U del 25/11/2022 14:15:38

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTULUSSURGIU
C.F. 90027780957 C.M. ORIC80600G
ADEBEDA - Ufficio Protocollo Istituto Comprensivo Statale Santu Lussurgiu

Prot. 0003791/U del 25/11/2022 14:15

http://www.icsantulussurgiu.edu.it/


VISTA la nota di autorizzazione all’attuazione del progetto “Spazi e strumenti digitale per le Stem” prot. n. 
71643 del 29-08-2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione comunica che codesta istituzione scolastica è 
stata ammessa a finanziamento, a seguito dello scorrimento della graduatoria, pari a €16.000,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Responsabile Unico del procedimento 

e di Coordinamento e Direzione del progetto;

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione e che non si rileva alcuna forma  

di incompatibilità;

DECRETA

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 
valere sul progetto STEM DEL PNSD , di cui all’avviso pubblico riportato

Titolo progetto Importo 
autorizzato
forniture 

Importo
autorizzato

spese generali 

Importo
autorizzato

progetto 

STEM per lo sviluppo verticale della didattica Euro 15.200,00 Euro 800,00 Euro 16.000,00 

 
L’incarico avrà una durata pari all’intera durata del progetto

L’incarico prevede tutti gli adempimenti previsti dalla normativa e note espresse in premessa.

                                                                                          La Dirigente Scolastica
                                                                                                                      Dott.ssa Patrizia Atzori

                                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

                                                                                     


	
	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	DECRETA


		2022-11-25T14:16:06+0100
	PATRIZIA ATZORI




